Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com>

DUVIDA RELATIVO AO PREGAO ELETRONICO 205/2023
2 mensagens

Licitção 2016 <licita.vendas2016@gmail.com> 6 de novembro de 2023 às 09:11
Para: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Bom dia senhores,
Meu nome é FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, representante da Empresa FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA ME, CNPJ
10.560.313/0001-25, e tenho a seguinte duvida para esclarecer:

No Edital que rege o Pregão Eletrônico 205/2023 consta as seguintes informações:

NO INICIO DO EDITAL:
Torna-se público para conhecimento dos interessados que o MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ, sediado na Av.
Alberto Braune, 225, Centro, Nova Friburgo, RJ, realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS com participação
AMPLA, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei
Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal nº 599 de 03 de junho de 2020, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Complementar nº 123/06, bem como
considerando as alterações promovidas no Sistema Comprasnet SIASG pelo Decreto Federal n° 10.024/2019.

NO ITEM 15,7

15.7 - Para fins da apresentação dos lances durante a sessão pública da licitação, o valor a ser considerado é o
menor preço unitário por item

PERGUNTO:
A LICITAÇÃO ACIMA CITADA É MENOR PREÇO GLOBAL OU MENOR PREÇO POR ÍTEM. ??

AGUARDO A RESPOSTA, OBRIGADO.

Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo
<pregao3.novafriburgo@gmail.com>

6 de novembro de 2023 às
11:19

Para: Licitção 2016 <licita.vendas2016@gmail.com>

Bom dia senhor licitante

Em atendimento a solicitação de esclarecimento, informamos que o critério de julgamento do Pregão Eletrônico nº
205/2023 é o menor preço global e o critério de aceitabilidade, para efeito de lances no sistema, é o menor preço
unitário por item.

Atenciosamente,

Eliza Souza Machado
Pregoeira da Comissão de Pregão III
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.google.com/maps/search/Av.+Alberto+Braune,+225,+Centro,+Nova+Friburgo,+RJ?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Av.+Alberto+Braune,+225,+Centro,+Nova+Friburgo,+RJ?entry=gmail&source=g